José Correia, nº 630, Centro, Contendas do Sincorá – Bahia, CNPJ n° 
02.121.139/0002-08 doravante denominada Contratada, neste ato representada pelo 
Sr. Antônio Carlos Silva Bastos, inscrito no CPF sob o n° 450.XXX.XXX-30, carteira de 
identidade nº 34.XXX.XX-37 SSP-BA, pelo valor estimado de R$ 3.458.200,00 (três 
milhões, quatrocentos e cinquenta e oito mil e duzentos reais). Referente o Lote 1. Para 
o ano de 2025. 

Contendas do Sincorá- Ba, 01 de dezembro de 2025. 

UELITON VALDIR PALMEIRA SOUZA 
Prefeito Municipal 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 015/2025. 

O Prefeito Municipal de Contendas do Sincorá, — Bahia, no uso de suas atribuições

[...]

José Correia, nº 630, Centro, Contendas do Sincorá – Bahia, CNPJ n° 
02.121.139/0002-08 doravante denominada Contratada, neste ato representada pelo 
Sr. Antônio Carlos Silva Bastos, inscrito no CPF sob o n° 450.XXX.XXX-30, carteira de 
identidade nº 34.XXX.XX-37 SSP-BA, pelo valor estimado de R$ 3.458.200,00 (três 
milhões, quatrocentos e cinquenta e oito mil e duzentos reais). Referente o Lote 1. Para 
o ano de 2025. 

Contendas do Sincorá- Ba, 01 de dezembro de 2025. 

UELITON VALDIR PALMEIRA SOUZA 
Prefeito Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 110/2025 

Processo Administrativo nº: 108/2025 
Pregão Eletrônico SRP nº:

[...]

Registro de Preços para contratação de empresa especializada para aquisição de 
Combustíveis para o abastecimento da Frota de Veículos Municipal, com abastecimento na sede 
do Município de Contendas do Sincorá - Bahia. 

Fundamentação Legal: Art. 28, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021. 

Valor: R$ 697.830,00 (seiscentos e noventa e sete mil, oitocentos e trinta reais). 

Dotação Orçamentária: Recursos previstos no orçamento do exercício de 2025. 

Vigência: 01/12/2025 a 31/12/2025. 

Data da Assinatura: 01/12/2025. 

UELITON VALDIR PALMEIRA SOUZA 

Prefeito Municipal 

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO

[...]

136, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/2021, resolvem celebrar o 
presente: 

1- CLÁUSULA PRIMEIRA – DA ALTERAÇÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Fica alterada a Cláusula 8.1 – Dotação Orçamentária do Contrato nº 037/2025, sem alteração do valor 
contratual, o qual permanece em R$ 37.576,00 (trinta e sete mil, quinhentos e setenta e seis reais).  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ORGAO: 34000 - SECRETARIA M. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 
OU: 34402 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AÇÃO: 2014 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO – QSE 
ELEMENTO DE DESPESA: 339030 
FONTE DE RECURSO:

[...]

136, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/2021, resolvem celebrar o 
presente: 

1- CLÁUSULA PRIMEIRA – DA ALTERAÇÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Fica alterada a Cláusula 8.1 – Dotação Orçamentária do Contrato nº 038/2025, sem alteração do valor 
contratual, o qual permanece em R$ 39.997,08 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e sete reais e oito centavos).  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ORGAO: 34000 - SECRETARIA M. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 
OU: 34402 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AÇÃO: 2014 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO – QSE 
ELEMENTO DE DESPESA: 339030